ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2015 г. N 245-ПП

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОСТРОЕНИЮ,
ВНЕДРЕНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА

"БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД" НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Мурманской области
от 11.04.2016 N 154-ПП)

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и распоряжения
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 2446-Р на территории Мурманской области
Правительство Мурманской области постановляет:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации работ по построению,
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на
территории Мурманской области.

2. Определить заказчиком по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" регионального уровня ГОКУ "Управление по ГОЧС и
ПБ Мурманской области" (Захаров А.Р.).

3. Определить пилотными районами по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на территории Мурманской области муниципальные
образования город Мурманск, ЗАТО Александровск, ЗАТО г. Североморск, Кандалакшский район.

4. Утвердить прилагаемые Положение о межведомственной рабочей группе по координации
работ по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса
"Безопасный город" на территории Мурманской области и ее состав.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Мурманской области, городских
округов и муниципальных районов:

- организовать проведение работ по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на базе единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований;

- создать рабочие группы по координации работ построения (развития) аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на территории муниципальных образований;

- разработать планы построения (развития) аппаратно-программного комплекса "Безопасный
город" на территории муниципальных образований.

Врио Губернатора
Мурманской области

А.М.ТЮКАВИН

consultantplus://offline/ref=19DB646C3F948C84694CA84262D6D9AB33C3533694DD89060E5A1DA23898F9EC85FE3624A175D641B57EEAsAZ1N
consultantplus://offline/ref=19DB646C3F948C84694CB64F74BA87AE35CF053293DA8759550546FF6Fs9Z1N
consultantplus://offline/ref=19DB646C3F948C84694CB64F74BA87AE35CF0F3B95DF8759550546FF6Fs9Z1N

Утверждено
постановлением

Правительства Мурманской области
от 16 июня 2015 г. N 245-ПП

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО КООРДИНАЦИИ
РАБОТ ПО ПОСТРОЕНИЮ, ВНЕДРЕНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА "БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД"
НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Межведомственная рабочая группа по координации работ по построению, внедрению и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Мурманской
области (далее - рабочая группа) является совещательным органом, образованным для
обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов
государственной власти, исполнительных органов государственной власти Мурманской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и
организаций по координации работ по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на территории Мурманской области.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральными законами, законами
Мурманской области, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Мурманской области, методическими рекомендациями МЧС России по построению, внедрению и
эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами и функциями рабочей группы являются:
- определение плана мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город";
- координация взаимодействия территориальных органов федеральных органов

государственной власти, исполнительных органов государственной власти Мурманской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской области и
организаций в целях выполнения плана мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город";

- рассмотрение вопросов, связанных с финансированием мероприятий по построению,
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", разработка и
направление при необходимости соответствующих рекомендаций и предложений
уполномоченным органам;

- координация выполнения плана мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город".

4. Рабочая группа вправе:
- приглашать и заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей территориальных

органов федеральных органов государственной власти, исполнительных органов государственной
власти Мурманской области, органов местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области и организаций по вопросам, отнесенным к ведению рабочей группы;

- запрашивать информацию и материалы, необходимые для выполнения возложенных задач,
от территориальных органов федеральных органов государственной власти, исполнительных
органов государственной власти Мурманской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Мурманской области, организаций независимо от их
организационно-правовых форм собственности и ведомственной принадлежности.

5. Рабочая группа состоит из руководителя, заместителя руководителя, членов рабочей
группы и секретаря.

6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствует не менее половины членов рабочей группы.

Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в его отсутствие -

заместитель руководителя.
7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании.
Решения рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются

руководителем рабочей группы и доводятся до всех заинтересованных лиц.
8. Контроль за исполнением решений рабочей группы осуществляет секретарь рабочей

группы.

Утвержден
постановлением

Правительства Мурманской области
от 16 июня 2015 г. N 245-ПП

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО КООРДИНАЦИИ
РАБОТ ПО ПОСТРОЕНИЮ, ВНЕДРЕНИЮ И ЭКСПЛУАТАЦИИ

АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА "БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД"
НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Мурманской области

от 11.04.2016 N 154-ПП)

Бабенко Игорь Леонидович - заместитель Губернатора Мурманской области (руководитель
рабочей группы)

Воротников Владимир
Михайлович

- председатель Комитета по обеспечению безопасности
населения Мурманской области (заместитель руководителя
рабочей группы)

Гоцюк Василий Григорьевич - главный специалист отдела мероприятий гражданской
обороны ГОКУ "Управление по ГОЧС и ПБ Мурманской области"
(секретарь рабочей группы)

Члены рабочей группы:

Аникеева Светлана Викторовна - главный специалист оперативно-диспетчерского отдела ГОБУЗ
"Мурманский территориальный центр медицины катастроф"

Бабиков Владимир Николаевич - заместитель начальника ГОКУ "Управление по ГОЧС и ПБ
Мурманской области"

Викторов Валентин Иванович - начальник отдела транспорта Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Мурманской области

Воронович Дмитрий
Владимирович

- консультант управления обеспечения деятельности
энергетической и жилищно-коммунальной инфраструктуры
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Мурманской области

Денисова Инна Александровна - заместитель начальника ГОКУ "Управление по ГОЧС и ПБ
Мурманской области"

Йокубаускас Виталий Винцасович - заместитель министра природных ресурсов и экологии
Мурманской области

Захаров Александр Ростиславович - начальник ГОКУ "Управление по делам ГОЧС и ПБ Мурманской
области"

Карельский Александр
Александрович

- заместитель председателя Комитета по развитию
информационных технологий и связи Мурманской области

Клишев Андрей Валерьевич - начальник отдела оповещения ГОКУ "Управление по ГОЧС и ПБ
Мурманской области"

consultantplus://offline/ref=19DB646C3F948C84694CA84262D6D9AB33C3533694DD89060E5A1DA23898F9EC85FE3624A175D641B57EEAsAZ1N

Куделин Александр
Владимирович

- начальник отдела надзора в сфере связи Управления
Роскомнадзора по Мурманской области (по согласованию)

Кузьмин Андрей Николаевич - начальник отдела информационно-технического обеспечения
и защиты информации администрации города Мурманска (по
согласованию)

Кустышев Владимир Николаевич - начальник оперативного отдела УМВД России по Мурманской
области (по согласованию)

Леоненко Роман Леонидович - заместитель начальника управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти Мурманской области УМВД России по
Мурманской области (по согласованию)

Лысенко Денис Александрович - начальник отдела развития систем коммуникаций Комитета по
развитию информационных технологий и связи Мурманской
области

Мазитов Ильяс Аюпович - заместитель Главы администрации ЗАТО Александровск (по
согласованию)

Мастюгин Александр
Константинович

- заместитель начальника ФГБУ "Мурманское УГМС" (по
согласованию)

Ногин Сергей Владиславович - начальник отдела информационных технологий,
автоматизированных систем управления и связи Главного
управления МЧС России по Мурманской области (по
согласованию)

Репринцев Игорь Борисович - начальник МБУ "Кандалакшское управление по делам
гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных
ситуаций" (по согласованию)

Романенко Олег Алексеевич - заместитель начальника Главного управления МЧС России по
Мурманской области (по защите, мониторингу и
предупреждению чрезвычайных ситуаций) - начальник
управления гражданской защиты (по согласованию)

Савченко Александр Николаевич - директор Североморского МКУ "ЕДДС" (по согласованию)

Соколов Павел Александрович - заместитель главного врача по скорой медицинской помощи
ГОБУЗ "Мурманская городская клиническая больница скорой
медицинской помощи"

Тимофеев Михаил Анатольевич - начальник отдела по делам ГОЧС и ПБ Комитета по
обеспечению безопасности населения Мурманской области

Треножкина Ирина Викторовна - начальник управления финансирования административных
органов Министерства финансов Мурманской области

Тетерин Роман Викторович - начальник управления развития проекта "Информационное
общество" Мурманского филиала ПАО "Ростелеком" (по
согласованию)

Фролов Александр Владимирович - первый заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Мурманской области (по согласованию)

Фролов Евгений Владимирович - начальник ФКУ "ЦУКС Главного управления МЧС России по
Мурманской области" (по согласованию)

Шевцов Игорь Владимирович - начальник центра информационных технологий, связи и
защиты информации УМВД России по Мурманской области (по
согласованию)

Якуненкова Оксана Анатольевна - главный специалист контрольно-аналитического отдела
Министерства имущественных отношений Мурманской области